
  

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO 

IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĘ 

PRIEMONĘ „APSAUGOS PRIEMONĖS NUO DIDŽIŲJŲ PLĖŠRŪNŲ DAROMOS 

ŽALOS“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS 

Nuo 2024 m. spalio 1 d. iki 2024 m. lapkričio 29 d. 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

1 163 693 Eur paramos lėšų (iš jų Sostinės regiono projektams gali būti skirta ne 

daugiau kaip 593 588 Eur suma). 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Intervencinės priemonės remiama veikla – priemonių, kurios skirtos gyvuliams 

apsaugoti nuo vilkų (toliau – apsaugos priemonės), arba apsaugos priemonių kartu su 

aviganiu (aviganiais) įsigijimas ir įsirengimas: 

• vielinio elektrinio aptvaro ir (arba) jo dalių (įskaitant apsaugą nuo prasikasimo); 

• juostinio elektrinio aptvaro ir (arba) jo dalių (įskaitant apsaugą nuo prasikasimo); 

• stacionaraus, neelektrinio tinklinio aptvaro ir jo dalių (įskaitant apsaugą nuo 

prasikasimo); 

• stacionaraus, neelektrinio tinklinio aptvaro su elektrine juosta / viela, įtempta 

prieš aptvarą, ir jo dalių (įskaitant apsaugą nuo prasikasimo); 

• elektros tiekimo ir palaikymo įrenginio (-ui) ir (arba) jo (-ų) dalių; 

• iki 4 mėnesių amžiaus aviganių, turinčių kilmės dokumentus, įsigijimo išlaidos; 

gali būti įsigyjami ne daugiau kaip 2 aviganiai. 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI 

• Pareiškėjai gali būti fiziniai ir juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio veikla, 

įregistravę žemės ūkio valdą ir turintys avių, ožkų, galvijų iki 2 metų, mėsinių ir mėsinių-

pieninių veislių karvių žindenių, laikomų kartu su prieaugliu iki 6 mėnesių amžiaus toje 

pačioje bandoje, kurių SG dydis nustatomas vadovaujantis Mėšlo ir srutų tvarkymo 

aplinkosaugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. D1-367/3D-

342 „Dėl Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo, 

reikalavimais. 

• Paramos besikreipiantys fiziniai asmenys turi būti ne jaunesni kaip 18 metų 

amžiaus. 

➢ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS 

Didžiausia paramos suma vienam paramos gavėjui: 

1. 10 000 Eur be pridėtinės vertės mokesčio, kai parama teikiama techninius 



reikalavimus atitinkančiai juostinei elektrinei tvorai arba vielinei tvorai įsigyti, stacionariai, 

neelektrinei tinklinei tvorai su elektrine juosta / viela bei stacionariai, neelektrinei tinklinei 

tvorai ir elektros padavimo ir palaikymo įrenginiui įsigyti ir įsirengti; 

2. 12 000 Eur be pridėtinės vertės mokesčio (PVM), kai parama teikiama 

techninius reikalavimus atitinkančiai juostinei elektrinei tvorai arba vielinei tvorai įsigyti, 

stacionariai, neelektrinei tinklinei tvorai su elektrine juosta / viela ir stacionariai, 

neelektrinei tinklinei tvorai, elektros padavimo ir palaikymo įrenginiui įsigyti ir įsirengti bei 

aviganių šunims įsigyti, kuriems nustatytas fiksuotasis įkainis: 

2.1. vienam Podhalės aviganiui – ne daugiau kaip 1 000 Eur (vienas tūkstantis 

eurų) be PVM; 

2.2. vienam Vidurio Azijos aviganiui – ne daugiau kaip 850 Eur (aštuoni šimtai 

penkiasdešimt eurų) be PVM. 

Paramos lėšomis PVM nekompensuojamas. 

Finansuojama iki 65 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų be PVM (išskyrus aviganių 

įsigijimo išlaidas), bet ne daugiau nei nurodyta 1 ir 2 punktuose. 

➢ VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės 

priemonės įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 3D-720 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Apsaugos priemonės nuo 

didžiųjų plėšrūnų daromos žalos“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 

galima rasti pasinaudojus šia nuoroda (ES) Parama | Nacionalinė mokėjimo agentūra 

(nma.lt). 

Taisykles ir paraiškos formą galite rasti Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) puslapyje www.nma.lt →Parama →Kviečiame 

teikti paraiškas →Apsaugos priemonės nuo didžiųjų plėšrūnų daromos žalos (2024 m.) 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 

Paraiškos NMA teikiamos pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu, siunčiant jas 

elektroniniu paštu paraiskos@nma.lt, arba teikiamos naudojantis Žemės ūkio ministerijos 

informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu 

punktas „Pranešimai“), Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: (8 5) 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą 

„Užduokite klausimą el. būdu“. 

- Paštu adresu: NMA Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/48f3d4a07d7c11eea5a28c81c82193a8/asr
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/48f3d4a07d7c11eea5a28c81c82193a8/asr
http://www.nma.lt/
mailto:paraiskos@nma.lt

